
Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget

Til: Klima-, energi- og forsyningsministeren

Dato: 2. maj 2023

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 80
Forslag til lov om ændring af lov om etablering og benyttelse af en rørledning til transport 
af råolie og kondensat, lov om kontinentalsoklen og visse rørledningsanlæg på søterri-
toriet og lov om anvendelse af Danmarks undergrund. (Godkendelse af ændringer og 
afvikling af rørledningen, krav om effektiv drift, gennemførelse af direktiver om naturbe-
skyttelse, bemyndigelse vedrørende forbud mod rutinemæssig afbrænding af kulbrinter, 
tilladelse til forundersøgelser for visse rørledningsanlæg m.v.).
Af klima-, energi- og forsyningsministeren (Lars Aagaard)

Spørgsmål 13
I loven bliver en række EU-direktiver gennemgået, og det nævnes, at ambitionen er, at 
loven skal implementere disse. Det er imidlertid uklart, hvordan denne implementering 
skal ske. Det konkretiseres ikke ud fra, hvilke kriterier og vilkår der vil blive vægtet. 
Kan ministeren redegøre for, hvordan habitatdirektivet, fuglebeskyttelsesdirektivet, miljø-
vurderingsdirektivet, vandrammedirektivet, havstrategidirektivet, metanforordningen, hav-
retskonventionen og miljøstraffedirektivet bliver implementeret i konkrete regler, som er 
administrerbare for embedsfolk? Dette er særligt vigtigt set i lyset af, at Kammeradvoka-
ten netop har kritiseret 30 års politik i forhold til olieudvindinger for at begå lovbrud i 
forhold til manglende miljøvurderinger. I forlængelse af dette bør det noteres, at det er 
en ministerbemyndigelse, og der bør så udførligt som muligt redegøres for den påtænkte 
anvendelse af bemyndigelsen, herunder for de hensyn, som der i den forbindelse skal 
lægges vægt på. jf. Justitsministeriets lovkvalitetsvejledning, afsnit 2.7.2 om bemyndigel-
sesbestemmelser.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Theresa Scavenius (ALT).
Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på theresa.scavenius@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne
Rasmus Horn Langhoff
formand
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